FORMATO N° 11

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
BIENES

AS N° 01-2023-CS/EPS ILO SA -1

"SUMINISTRO DE VALES O TARJETAS ELECTRONICAS DE CONSUMO (UTILES DE ASEO Y CANASTA
NAVIDENA) Y LECHE EN TARROS, SEGUN CONVENIOS COLECTIVOS PARA EL PERSONAL DE LA EPS

ILO S.A., PERIODO 2023"

NUMERO DE ACTA 03-2023-CS-F-AS01-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En llo, a los 06 dias del mes de febrero de 2023 en el Salén de Usos Multiples de la Empresa Prestadora de Sennmos de
Saneamiento llo S.A. a las 10:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N° 04:
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION correlativo 01-2022-GG-F04-AS19, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de AS N° 01-2023-CS/EPS ILO SA - 1 derivado de la- AS 19-2022-CS/EPS ILO SA,
cuyo objeto de convocatoria es "SUMINISTRO DE VALES O TARJETAS ELECTRONICAS DE CONSUMO (UTILES DE ASEO
Y CANASTA NAVIDENA) Y LECHE EN TARROS, SEGUN CONVENIOS COLECTIVOS PARA EL PERSONAL DE LA EPS ILO
S.A., PERIODO 2023", a fin de realizar la ADMISION, EVALUACION DE LA OFERTA presentada y CALIFICACION
correspondiente, reunién que culmin6 a las 11:30 horas del mismo dia.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Ing. Delia Patricia Ojeda Titular X . |OFICINA DE LOGISTICA'Y
Dependencia

Presidente Romets Suplente * |CONTROL PATRIMONIAL

B° Cs.Adm. Cindy Graciela Titular . |OFICINA DE RECURSOS
Dependencia:

Primer Miembro Vilca Perez Suplente X HUMANOS

CPC Alfredo Paredes Titular
Eyzaguirre Suplente X

Segundo Miembro Dependencia: |OFICINA DE CONTABILIDAD

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

El comite de seleccion, deja constancia que conforme a citacion realizada, el dia lunes 06.02.2023, a las 10:30 am, se apersono a
las instalaciones de la EPS ILO SA el representante legal de postor SUPER STAR SRL y el representante legal de postor NUEVA
LATINA SRL, a fin de realizar sorteo para realizae el desempate y determinar orden de prelacion del ITEM PAQ N° 02, todo ello al
amparo de lo establecido en literal b) del numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado y sus
modificatorias.

Que, corﬁo resultado de sorteo, queda en 1° orden de prelacion el postor SUPER STAR SRL y en 2° orden de prelacion el postor
NUEVA LATINA CENTER SRL

ITEM PAQ. N° 02

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 SUPER STAR SRL 105.00 puntos

2 NUEVA LATINA CENTER S.R.L. 105.00 puntos

12

ITEM PAQ. N° 01

12.1. CALIFICACION

Asi mismo, se deja constancia que a traves de Acta de fecha 02.02.2023, se realizo calificacion del ITEM PAQ N° 01, teniendo
como resultado lo siguiente

12.1.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SUPER STAR SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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12.1.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.1.3|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Que, el dia 03.02.2023, el postor NUEVA LATINA CENTER SRL cumplio con remitir al correo electronico de mesa de
partes, la reduccion de la oferta economica de ITEM PAQ N° 01 por importe de S/. 176,043.36 en el plazo establecido, en
ese sentido la calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.

ITEM PAQ. N° 02
12.2. CALIFICACION

Seguidamente y luego de culminado el sorteo del ITEM PAQ N° 02, el Comité de Seleccion determin6 si el postor que obtuvo el el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ISUPER STAR SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INUEVA LATINA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

—_—— e ——

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada de ITEM PAQ N° 01 e ITEM PAQ N° 02, los postores que cumplieron con los requisitos de
calificacién establecidos en las bases y segtin orden de prelacion son los siguientes:

ITEM PAQ. N° 01

N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 NUEVA LATINA CENTER S.R.L.

ITEM PAQ. N° 02

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 SUPER STAR SRL
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las bases:

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado del ITEM PAQ N° 01 por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en

NO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 SUPER STAR SRL Bases Integradas, que a la letra dice: "() contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva

La facturas y Ordenes presentadas como experiencia de postor en la especialidad para el
ITEM PAQ N° 01, no se encuentra acreditadas conforme a lo establecido en cuarto parrafo del
literal B. del numeral 3.1 (Requisitos de Calificacion) del ITEM PAQ. N° 01 del el Capitulo lIi de

conformidad o constancia de prestacion; 6 (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono 0 mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago"

8 |ACUERDO ADOPTADO

forman parte del Acta.

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que

PRES
DE COMITE

1@ 47 -
Wﬁa;?tnma Ojeda Romero

Presidenté Comité de Seleccién

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

‘v. M ' 41;
sl
5*AAm Cindy Graciela Vilca Perez

1er Miembro Suplente Comité de Seleccion

ao
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NQMBRE Y-FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

/

3de3
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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y POSTERGACION DE OFERTAS
' ELECTRONICAS:

AS N° 01-2023-CS/EPS ILO SA -1

“SUMINISTRO DE VALES O TARJETAS ELECTRONICAS DE CONSUMO (UTILES DE ASEO Y CANASTA
NAVIDENA) Y LECHE EN TARROS, SEGUN CONVENIOS COLECTIVOS PARA EL PERSONAL DE LA EPS

ILO S.A., PERIODO 2023"

NUMERO DE ACTA , |02-2023-CS-F-ASO1-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En llo, a los 02 dias del mes de febrero de 2023 en el Salén de Usos Mdltiples de la Empresa Prestadora de Servicios de
Saneamiento llo S.A. a las 14:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04:
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION correlativo 01-2022-GG-F04-AS19, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de AS N° 01-2023-CS/EPS ILO SA - 1 derivado de la AS 19-2022-CS/EPS ILO SA,
cuyo objeto de convocatoria es "SUMINISTRO DE VALES O TARJETAS ELECTRONICAS DE CONSUMO (UTILES DE ASEO Y
CANASTA NAVIDENA) Y LECHE EN TARROS, SEGUN CONVENIOS COLECTIVOS PARA EL PERSONAL DE LA EPS ILO
S.A, PERIODO 2023", a fin de realizar la ADMISION, EVALUACION DE LA OFERTA presentada y CALIFICACION
correspondiente, reunion que culminé a las 15:40 horas del mismo dia.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

R — Ing. Delia Patricia Ojeda Titular X Desardsrsia OFICINA DE LOGISTICAY
Romero Suplente P " |CONTROL PATRIMONIAL
Primer Miembro CPC Yenny Santa Cruz Titular X Dependencia: |CTICINA DE RECURSOS
Casas Siplens P " |HUMANOS
Titul
Segundo Miembro  |CFC Alfredo Paredes e Dependencia: |OFICINA DE CONTABILIDAD
Eyzaguirre Suplente X

Acto seguido, el Comite de Seleccion, deja constancia que a traves del SEACE se notifico Acta de fecha 30.01.2023, mediante el
cual se solicito a postor Nueva Latina Center SRL subsanacion de Anexo N° 01, otorgando plazo de un dia habil.

Que con fecha 31.01.2023 postor Nueva Latina Center SRL registro a traves del seace Anexo N° 01 considerando punto 2.
(Solicito reduccion de la oferta economica), cumpliendo de esta manera con la subsanacion dentro del plazo sefialado.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |NUEVA LATINA CENTER S.R.L. ITEM PAQ 01 e ITEM Pagq. 02
2 SUPER STAR SRL ITEM PAQ 01 e ITEM Paq. 02

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA _
ITEM PAQ. N° 01 '

N° Nombre o razén social del poétpr Precio de su oferta

1 |NUEVA LATINA CENTER S.R.L. S/ 181,351.20
2 |SUPER STAR SRL 176,485.68
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ITEM PAQ. N° 02 ‘ ‘
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 |NUEVA LATINA CENTER SR.L. S/ 137,160.00
2 |SUPER STAR SRL S/ 137,160.00
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
ITEM PAQ. N° 01 “ ,
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ' |SUPER STAR SRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE (5 %) 5.00 puntos
PUNTAJE FINAL 105.00 puntos
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 97.32 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.32 puntos
BONIFICACION MYPE (5 %) 4.87 puntos
PUNTAJE FINAL 102.18 puntos
ITEM PAQ. N° 02
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SUPER STAR SRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE (5 %) 5.00 puntos
PUNTAJE FINAL 105.00 puntos
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE (5 %) 5.00 puntos
PUNTAJE FINAL 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
Que como resultado de la evaluacion realizada, la oferta economica del ITEM PAQ N° 02 del postor SUPER STAR SRL quedo en
empate con oferta economica de ITEM PAQ N° 02 de postor NUEVA LATINA SRL, en ese sentido al amparo de lo estableicod en
literal b) del numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado y sus modificatorias, el comite de
seleccion acuerdo citar a ambos postores para el dia lunes 06.02.2023, para realizar sorteo correspondiente.
Asi mismo de acuerdo a la evaluacién realizada en ITEM PAQ N° 01, el orden de prelacién es el siguente:
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ITEM PAQ. N° 01

N° DE ORDEN DE , it
CRT RN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SUPER STAR SRL 105.00 puntos
2 NUEVA LATINA CENTER S.R.L. 102.18 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién del ITEM PAQ N° 01, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el el primer y
segundo lugar, segtin el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

ITEM PAQ. N° 01

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SUPER STAR SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
121 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ‘

El postor NUEVA LATINA CENTER SRL cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, pero
considerando que oferta economica del ITEM PAQ N° 01 se encuentra por encima del valor estimado y al amparo de lo
establecido en numeral 68.3 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado con D.S. N°
344-2018-EF y modificado con D.S. N° 234-2022-EF, el Comite de Seleccion acordo por unanimidad solicitar a postor
(NUEVA LATINA CENTER SRL) sirva alcanzar reduccion de su oferta economica de ITEM PAQ N° 01 en el plazo de 01
dia habil.

8 |ACUERDO ADOPTADO :
En atencion a los acuerdo sefialados, los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, acuerdan postergar
procedimiento de seleccion para el dia 06.02.2023.

9

wnma Ojeda Romero
‘Comité de Seleccion

[E_DE SELECCION

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMI
N A

9“ 1o
R §
L COMITE
w PRIMEE >

MIEMBRQ '
\ e
nny Sa & Cruz Casas frédo Pa

t’ jdes Eyzaguirre
1er Miembro Comité&de Seleccion 2do Miembro Suplentg Comité de Seleccién

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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NUMERO DE ACTA ‘ 01-2023-CS-F-AS01-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En llo, a los 30 dias del mes de enero de 2023 en el Salén de Usos Multiples de la Empresa Prestadora de Servicios de
Saneamiento llo S.A. a las 08:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N°
04: DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION correlativo 01-2022-GG-F04-AS19, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de AS N° 01-2023-CS/EPS ILO SA - 1 derivado de la AS 19-2022-
CS/EPS ILO SA, cuyo objeto de convocatoria es "SUMINISTRO DE VALES O TARJETAS ELECTRONICAS DE CONSUMO
(UTILES DE ASEO Y CANASTA NAVIDENA) Y LECHE EN TARROS, SEGUN CONVENIOS COLECTIVOS PARA EL
PERSONAL DE LA EPS ILO S.A., PERIODO 2023", a fin de realizar la ADMISION DE LAS OFERTAS presentadas, reunion
que culminé a las 9:40 horas del mismo dia.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Fresiderde Ing. Delia Patricia Ojeda Titular X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA Y
Romero Suplente P * |CONTROL PATRIMONIAL
Pritar Misibio CPC Yenny Santa Cruz Titular X Dependencia: |OT/CINA DE RECURSOS
Casas Suplente P ’ HUMANOS
Titular
Saqundp Mismbre: |2 C - redo Raredes fa Dependencia: [OFICINA DE CONTABILIDAD
Eyzaguirre Suplente X

Acto seguido, se procede con la revision de la oferta, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases y como resultado de ello, se deja constancia que postor Nueva Latina Center SRL no precisa el punto 2.
(Solicito reduccion de la oferta economica) correspondiente al Anexo N° 01 de Bases Administrativas, en ese sentido, de
conformidad a lo establecido en numeral 60.2 del Art. 60° del Reglamento, el Comite de Seleccion por unanimidad, acuerda
solicitar atraves del SEACE subsanacion de Anexo N° 01 postor subsanacion de observacion, otorgando plazo de un dia
habil.

ACUERDO ADOPTADO ;

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, acuerdan postergar etapa de admisibilidad, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de buena pro para el dia 01.02.2023.

.
v PSE comte
-1 g é;ia/Patricia Ojeda Romero

~—-Presidente Comité de Seleccion
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

N

£

fg COMITE \S\

W PRIMER
MIEMBRO

-~

g o/
A"f

fLc

0,1/
) C
1er Miembro Comité de Seleccién 2dqd Mietnbro Suplente Comité de Seleccion

CPC Yenny Santa Cruz Casas Ifredo Paredes Eyzaguirre
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

1de1
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o
ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS PARA ITEM PAQ. N° 01 e ITEM PAQ N° 02
POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA NUEVA LATINA
SUPER STAR SRL
CENTER S.R.L.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si cumple (*) Si cumple
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Si cumple Si cumple
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Si cumple Si cumple
q 3:;1;;racién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iii de la presente seccién. (Anexo Si cumple Si cumpke
e) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Si cumple Si cumple
f) |Para ItempaqN° 01 Declaracion jurada de garantia comercial (min 12 meses) Si cumple Si cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio coman y
g) |las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. No aplica No aplica
(Anexo N° 5)
h) |Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Si cumple Si cumple
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) |Constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad No presenta No presenta
b) |Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequeiia empresa (Anexo N°10) Si presenta Si presenta
ESTADO: ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) El comité de Seleccién deja constancia que postor Nueva Latina no precisa el punto 2. (Solicito reduccion de la oferta economica) correspondiente al Anexo N° 01 de Bases Administrativas,
en ese sentido de conformidad a lo establecido en numeral 60.2 del Art. 60° del Reglamento, el Comite de Seleccion por unanimidad, acuerda solicitar a postor subsanacion de observacion
dentro del plazo de 01 dia.

PARA ITEM PAQ. N° 01

EVALUACION DE OFERTA
EVALUACION DEL PRECIO POSTORES
Pi=(Om x PMPE)/OI ’"_”E-V‘ i CENTER| o per sTAR SRL
Om = Oferta econémica més baja S/ 176,48568 | S/ 176,485.68
Oi = Oferta econémica S/ 181,351.20 | S/ 176,485.68
TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA 97.32 100.00

UNTAJE: FACTORES DE EVALUACION

SUPER STAR SRL

1° CALIFICADO
2 |NUEVA LATINA CENTER SR.L. 97.32 97.32 4.87 102.18 2° CALIFICADO
CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE PRELACION N° 01: SUPER STAR SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION SUPER STAR SRL
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE

Monto facturado acumulado equivalente a S/. 30,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria (..).

En caso de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/. 15 000.00, por la venta de *) NO
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria.

Se considera bienes similares: venta de productos lacteos en general

ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO NO CALIFICADO
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ORDEN DE PRELACION N° 02: NUEVA LATINA CENTER S.R.L. (***)

REQUISITOS DE CALIFICACION NUEVA LATINA CENTER SRL (**)
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE
OIC N° 2200128+ Factura 473+
Estado de cuenta (Vta. Leche)
Monto facturado acumulado equivalente a S/. 30,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al S/.7,142.40
objeto de la convocatoria (..). O/C N° 2200313+ Factura 528+
Estado de cuenta (Vta. Leche)
En caso de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/. 15 000.00, por la venta de S/.7,201.30 Sl
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. O/C N° 2200367+ Factura 538+
Estado de cuenta (Vta. Leche)
Se considera bienes similares: venta de productos lacteos en general S/.7,142.40
SI. 21,486.10
ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO

(*) EI Comité de Seleccion deja constancia que las facturas y Ordenes presentadas postor SUPER STAR SRL como experiencia en la especialidad para el ITEM PAQ N° 01, no se encuentra
acreditadas conforme a lo establecido en cuarto parrafo del literal B. del numeral 3.1 (Requisitos de Calificacion) del ITEM PAQ. N° 01 del el Capitulo IIl de Bases Integradas, que a la letra dice:
"(i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o ia de pr i6n; 6 (i) comprob de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago"

(**) El postor NUEVA LATINA CENTER SRL cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, pero considerando que oferta economica del ITEM PAQ N° 01 se encuentra por
encima del valor estimado y al amparo de lo establecido en numeral 68.3 del Art. 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado con D.S. N° 344-2018-EF y modificado
con D.S. N° 234-2022-EF, el Comite de Seleccion acordo por unanimidad solicitar a postor (NUEVA LATINA CENTER SRL) sirva alcanzar reduccion de su oferta economica de ITEM PAQ N°
01 en el plazo de 01 dia habil.

(***) Que, el dia 03.02.2023, el postor NUEVA LATINA CENTER SRL cumplio con remitir al correo electronico de mesa de partes, la reduccion de la oferta economica de ITEM PAQ N° 01 por
importe de S/. 176,043.36 en el plazo establecido, en ese sentido la calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
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EVALUACION DE OFERTA

EVALUACION DEL PRECIO

POSTORES

Pi=(Om x PMPE)/Oi

INUEVA LATINA CENTER

S.R.L.

SUPER STAR SRL

Om = Oferta econémica més baja

S/ 137,160.00

S/ 137,160.00

Oi = Oferta econémica

S/ 137,160.00

S/ 137,160.00

TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA

100

100

EPS ILO
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(**) Que como resultado de la evaluacion realizada, la oferta economica del ITEM PAQ N° 02 del postor SUPER STAR SRL quedo en empate con oferta economica de ITEM PAQ N° 02 de
postor NUEVA LATINA SRL, en ese sentido al amparo de lo estableicod en literal b) del numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado y sus modificatorias, el
comite de seleccion acuerdo citar a ambos postores para el dia lunes 06.02.2023, para realizar sorteo correspondiente.

El comite de seleccion, deja constancia que conforme a citacion realizada, el dia lunes 06.02.2023, a las 10:30 am, se apersono a las instalaciones de la EPS ILO SA el representante legal de
postor SUPER STAR SRL y el representante legal de postor NUEVA LATINA SRL, a fin de realizar sorteo para realizae el desempate y determinar orden de prelacion del ITEM PAQ N° 02, todo
ello al amparo de lo establecido en literal b) del numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado y sus modificatorias.

Que, como resultado de sorteo, queda en 1° orden de prelacion el postor SUPER STAR SRL y en 2° orden de prelacion el postor NUEVA LATINA CENTER SRL

PUNTAJE: FACTORES DE EVALUACION

1 |SUPER STAR SRL 100.00 100.00 5.00 105.00 1° CALIFICADO
2 |NUEVA LATINA CENTER SR.L. 100.00 100.00 5.00 105.00 2° CALIFICADO
CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE PRELACION N° 01: SUPER STAR SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION SUPER STAR SRL
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE
Factura 3365+ O/C N° 2200280+
Estado de cuenta (Vta. Utiles de aseo)
S/.10,600.00
Factura 3397+ O/C N° 2200267+
Monto facturado acumulado equivalente a S/. 50,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al Estadade'cusnta (Via, Ca:::za‘o?)
objeto de la convocatoria (..). s/pr7 500.00
En caso de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 15 000.00, por la venta de acils282mOk No 2 Sl
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria Estado de cuenta (Vta. Utles de aseo)
. S/. 10,600.00
< i i X Factura 2574+ O/C N° 2100209+
Se considera bienes similares: venta de productos en general Estado de cuenta (Vta. canasta de
productos)
S/.7,700.00
Sl. 36,400.00
ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO
ORDEN DE PRELACION N° 02: NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION NUEVA LATINA CENTER S.R.L.
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE
O/C N° 026+ Factura 535+ Estado de
cuenta (Vta. Productos varios)
Monto facturado acumulado equivalente a S/. 50,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al S/.5,000.00
objeto de la convocatoria (..). O/C N° 232+ Factura 530+ Estado de
cuenta (Vta. productos varios)
En caso de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 15 000.00, por la venta de §/.7,232.00 S|
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. OI/C N° 30+ Factura 554+ Estado de
cuenta (Vta. productos varios)
Se considera bienes similares: venta de productos en general S/. 5,000.00
S1.17,232.00

ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO

CALIFICADO




